
RK-14-2024-55

počet stran: 2
počet příloh: 2

Věcné dary pro vítěze soutěže obcí v třídění odpadů s názvem My třídíme nejlépe 2023

pro: jednání rady kraje č. 14/2024 dne 16. 4. 2024
zpracoval: E. Navrátilová, J. Joneš
předkládá: E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: obce, které se umístily na 1 – 3. místě ve 4 velikostních kategoriích v krajské soutěži
třídění odpadů s názvem „My třídíme nejlépe 2023“
Předmět: věcné dary – městský mobiliář s obsahem recyklátu (z vytříděného plastu a textilu)
Realizace: uzavření darovacích smluv
Kvantifikace: 12 smluv, věcné dary v celkové hodnotě 300 000 Kč
Důvod: plnění cílů aktualizovaného krajského plánu odpadového hospodářství, propagace
oběhového hospodářství prostřednictvím podpory využívání výrobků s obsahem recyklátu, tj.
vyrobených z vytříděných odpadů

Popis problému:

Rada Kraje Vysočina dne 16. 2. 2021 rozhodla usnesením č. 0292/05/2021/RK o uzavření
spolupráce kraje se společností EKO-KOM, a. s. na období 2021 – 2024. Dílčím cílem projektu
spolupráce je i každoroční vyhlášení vítězů krajské soutěže obcí s názvem „My třídíme nejlépe“ v
třídění využitelných složek odpadu. Posuzuje se vybavenost sběrných míst, výtěžnost a efektivita
sběru. Obce byly pro účely soutěže rozděleny do čtyř velikostních kategorií a posuzovala se
aktivní účast obcí v systému odděleného sběru EKO-KOMU, a.s. na základě čtvrtletních výkazů o
tříděném, využitém a odstraněném množství a druzích komunálních odpadů za kalendářní rok.
Přehled vítězných obcí za rok 2023 je uveden v  materiálu RK-14-2024-55, př. 1 a vzor darovací
smlouvy je uveden v materiálu RK-14-2024-55, př. 2.
Darovací smlouvy budou předány vítězným obcím na slavnostním vyhlášení, které se uskuteční
na krajském úřadě dne 2. května 2024. Městský mobiliář s obsahem recyklátu umístěný ve
vítězných obcích podpoří propagaci oběhového hospodářství a smysluplnost třídění využitelných
složek odpadu.
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Životní prostředí, § 3727 je počítáno
s finančními prostředky na věcné dary pro vítěze soutěže.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor životního prostředí a zemědělství navrhuje Radě Kraje Vysočina, aby rozhodla poskytnout
věcné dary vítězům soutěže s názvem „My třídíme nejlépe 2023“ ve výši dle materiálu RK-14-
2024-55, př. 1 a uzavřít smlouvy o poskytnutí věcného daru podle vzoru darovací smlouvy dle
materiálu RK-14-2024-55, př. 2. Důvodem je podpora plnění cílů aktualizovaného krajského Plánu
odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 s výhledem do roku 2035 a
projektu spolupráce kraje se společností EKO-KOM, a.s.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor životního prostředí a zemědělství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-55pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-55pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-55pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-55pr02.docx


Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
S finančními prostředky na poskytnutí věcných darů pro vítěze soutěže "My třídíme nejlépe 2023"
je počítáno ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Životní prostředí, § 3727.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Podpora byla zaevidována v systému eDotace - ID O03289

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout věcné dary vítězům soutěže obcí dle materiálu RK-14-2024-55, př. 1 podle vzoru
darovací smlouvy uvedené v materiálu RK-14-2024-55, př. 2.

odpovědnost: Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 31. 10. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-55pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-55pr02.docx

